
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 

ПРИКАЗ 

14.10.2024 № 1024 

г. Батайск 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе

дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), постановлениями 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20) 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее - СП 2.4.3648-20), 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году (Москва, 2024 год) и на основании приказа Министерства обще

го и профессионального образования Ростовской области от 23.09.2024 г. 

№896 « О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» и 

в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 

одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (да

лее - муниципальный этап Олимпиады) в 2024-2025 учебном году в общеоб

разовательных организациях по общеобразовательным предметам, определен

ным пунктом 3 Порядка в соответствии с требованиями к проведению муни

ципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеоб

разовательному предмету, утвержденными в установленном порядке, Порядком

и действующими на момент проведения муниципального этапа Олимпиады

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по



образовательным программам основного общего и среднего общего образова

ния, в том числе постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, в сроки согласно приложению № 1. 

2. Утвердить состав муниципальной комиссии муниципального этапа Всерос

сийской олимпиады школьников по предметам (Приложение №2).

3. Членам муниципальной комиссии муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников обеспечить:

3 .1 получение в день проведения олимпиады кода доступа к архивам с материа

лами по Олимпиадам, сохранность и конфиденциальность заданий муници

пального этапа Олимпиады;

3 .2 соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании зада

ний, исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление

с указанной информацией;

3 .3 соблюдение Порядка проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады в местах проведения олимпиады;

3 .4 шифрование, сбор работ участников в аудиториях, их упаковку в конверты;

3 .5 доставку работ участников, листов регистрации к месту осуществления

проверки (МБУ «Центр развития образования»);

3.6 передачу работ на проверку, критериев и методик оценивания заданий

председателям предметных жюри;

3. 7 заполнение отчетов о проведении олимпиад согласно графика по формам,

информационное освещение проведения муниципального этапа Олимпиад, в

том числе на сайтах в Управления образования.

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа Все

российской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году (Приложение

№3).

5. Членам оргкомитета:

5 .1 обеспечить организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в

соответствии Порядком, нормативными и правовыми актами, регламентирую

щими проведение и действующими на момент проведения санитарно - эпиде

миологическими требованиями к условиям и организации обучения в образова

тельных организациях;

5 .2 соблюдение мер информационной безопасности, исключение доступа к за

даниям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией;

5 .3 организацию непрерывного офлайн видео наблюдения во всех задейство

ванных аудиториях и сохранность видеонаблюдения для предоставления по

требованию;

5 .4 назначение технического специалиста, организаторов в аудиториях, де

журных в местах проведения муниципального этапа Олимпиады;



5.5 ознакомление родителей (законных представителей) с порядком проведе

ния Олимпиады, сроках и местах проведения, процедуры рассмотрения апелля

ций участников, сбор и хранение заявлений от родителей о согласии на обра

ботку персональных данных участников муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников; 

5 .6 обеспечить дешифрование олимпиадных заданий, выдачу критериев и ме

тодики оценивания выполненных олимпиадных работ в течение 1 рабочего дня 

после проведения Олимпиады. 

6. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников (Приложение №4 ).

7. Членам жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьни

ков обеспечить:

7 .1 соблюдение объективности оценивания олимпиадных работ в соответствии

с утвержденными критериями и методиками оценивания заданий, шкалой оце

нивания по каждому общеобразовательному предмету;

7 .2 определение победителей и призеров на основании рейтинга и в соответ

ствии с квотой, установленной организаторами, заполнение форм по результа

там олимпиад (рейтинга по предметам, классам, протокола, информации о

наставниках (согласно формам №2,3,4), разбор заданий;

7 .3 составление аналитического отчета о результатах выполнения олимпиад

ных заданий, рассмотрение апелляций участников олимпиады, обеспечение яв

ки членов предметных жюри для проверки олимпиадных работ, просмотр ра

бот;

7.4 направление информации для размещения на сайте УО в СМИ.

8. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа Всерос

сийской олимпиады школьников по предметам (Приложение №5).

8.1 Членам апелляционной комиссии обеспечить своевременное проведение

апелляций участников муниципального этапа по предметам в соответствии с

Положением о проведении.

9. Деркач К.А., и.о начальника Управления образования, Егорову А.Д., дирек

тора МБУ «Центр развития образования» назначить координаторами, ответ

ственными за проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по предметам.

10. Егоровой А.Д. директору МБУ «Центр развития образования»:

10.1 организовать проведение муниципального этапа Олимпиады по общеобра

зовательным предметам в соответствии требованиями, утвержденным Поряд

ком и действующими на момент проведения санитарно-эпидемиологическими

требованиями к организации обучения в организациях, осуществляющих обра

зовательную деятельность, в том числе постановлением Главного врача Рос

сийской Федерации от 30.06.2020 №16;



10.2 определить перечень материально - технического оборудования, использу

емого при проверке олимпиадных заданий, утвердить сроки дешифрования 

олимпиадных заданий, выдачи критериев и методик оценивания олимпиадных 

работ, показ выполненных работ, а также процедуру рассмотрения апелляций. 

10.3 подготовить и представить в ГБУ РО «РОЦОИСО» информацию об ито

гах проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиа

ды школьников согласно формам №1, №2, № 3, №4, №5 (Приложения №2) в 

сроки, утвержденные в приложении № 1 на бумажных и электронных носите

лях (загрузить в личный кабинет на портале ВСОШ в защищенной сети пере

дачи данных (ЗСПД); 

10.4 организовать работу по сканированию работ победителей и призеров му

ниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам, скан 

- версии олимпиадных работ победителей и призеров муниципального этапа -

согласно срокам подачи информации по форме №3 (загрузить в личный каби

нет на портале ВСОШ в ЗСПД);

10.5 скан-версии протоколов результатов практических испытаний и протоколы

набранных баллов за каждый вид испытания по физической культуре - в срок

до 18.11.2024.

10.6 обеспечить широкое информационное освещение проведения муници

пального этапа Олимпиад в СМИ, на сайте Управления образования, на сайте

МБУ «Центр развития образования».

11. Руководителям общеобразовательных учреждений: Козыреву С.Н. (МБОУ

СОШ №2), Погореловой Н.С. (МБОУ лицей №3), Забазнову Л.Ю. (МБОУ СОШ

№4 с УИОП), Галицкой Т.А. (МБОУ СОШ №9), Симоненко А.А. (МБОУ лицей

№10), Мазовка И.В. (МБОУ СОШ №16), Кругловой М.В. (МБОУ Гимназия

№21):

11.1 Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиа

ды школьников по предметам в соответствии с требованиями, утвержденными

Порядком и действующими на момент проведения санитарно - эпидемиологи

ческими требованиями согласно графика проведения (Приложение № 1 ), выде

лить аудитории для размещения участников, обеспечить техническое оснаще

ние проведения Олимпиады, назначить технического специалиста, обеспечить

тиражирование комплектов олимпиадных заданий согласно графика проведе

ния (Приложение № 1 ), обеспечить соблюдение информационной безопасности

олимпиадных заданий;

11.2 назначить ответственных за проведение муниципального этапа Олимпиады

в общеобразовательном учреждении, организаторов в аудиториях, дежурных в

местах проведения Олимпиад, обеспечить соблюдение информационной без

опасности, исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на озна

комление с указанной информацией;



11.3 организовать рассадку обучающихся, продумать процедуру регистрации 

участников; 

11.4 организовать непрерывное видеонаблюдение во всех задействованных 

аудиториях, сохранность его до представления по требованию. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

К.А.Деркач 



№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

Приложение № 1 

к приказу № 1024 от 14.10.2024 г. 

/ �?;-: ;-� . Утверждаю 
/}/"/.-' �- ' <"\) ( • 

1}:·-·, /И.о:-на,чаль-цика равления 
.. '!:, /..-'r ,.J 

h/.�:•i�(/ \--¼Qбрiзрв � ' яг. Батайска
у: 1' 1J . \ �\ . i 
• � � \� 1 �. , · , К.А.Деркач 

\. :J.\\, t=::-,: - ; :. . , r"', .,� "!'.,•·� -/' 
·) 

., • ... ,"() , • .,J. ="./ 
•• � .._ 1111• 1◄ _ ...... .) ,· '-;, 

График проведения муниципального этапа Всеро_с�ийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

Дата 
Члены оргкоми-

Место тета, муници-
Предмет проведения, 

проведения пальной комис-
время 

сии 
Симоненко А.А., 
директор МБОУ 

6 ноября лицей №10 
Экономика 2024 года, МБОУ лицей №10 Тодорова Л.В., 

10.00 заместитель ди-
ректора МБОУ 

лицей №3 
Забазнов Л.Ю., 

директор МБОУ 
7 ноября 

МБОУ СОШ№4 с 
СОШ№4 с УИ-

География 2024 года, 
УИОП 

оп 

10.00 Коновалова Н.А., 
методист МБУ 

ЦРО 
Козырев С.Н., 

8 ноября 
директор МБОУ 

Немецкий язык, СОШ№2 
2024 года, МБОУ СОШ№2 

Гранкина А.С., право 
10.00 

методист МБУ 
ЦРО 

Круглова М.В., 

Физическая 9 ноября 
директор МБОУ 

культура 2024 года, МБОУ Гимназия№21 
Гимназия №21 

Чепурненко С.В., 
10.00 

главный специа-
лист УО 

Русский язык 
11 ноября 

МБОУ лицей №10 
Симоненко А.А., 

2024 года, директор МБОУ 



10.00 лицей №10 
Васильева В.В., 

методист МБУ 
ЦРО 

6 Галицкая Т.А., 

12 ноября 
директор МБОУ 

СОШ№9 
ОБЗР 2024 года, МБОУСОШ№9 

Чепурненко С.В., 
10.00 

главный специа-
лист УО 

7 Мазовка И.В., 

директор МБОУ 

История 
13 ноября СОШ№lб 
2024 года, МБОУСОШ№lб Яргункина Л.М., 

10.00 заместитель ди-
ректора МБОУ 

лицей №3 

8 Галицкая Т.А., 
директор МБОУ 

14 ноября СОШ№9 
Экология 2024 года, МБОУСОШ№9 Голик Е.Н., заме-

10.00 ститель директо-
ра МБОУ лицей 

№10 
9 Симоненко А.А., 

Труд ( техноло- 15 ноября 
директор МБОУ 

лицей №10 
гия) 2024 года, МБОУ лицей № 1 О 

Коновалова Н.А., 
10.00 

методист МБУ 
ЦРО 

10 Мазовка И.В., 
директор МБОУ 

Обществознание 
16 ноября СОШ№lб 
2024 года, МБОУ СОШ№lб Яргункина Л.М., 

10.00 заместитель ди-
ректора МБОУ 

лицей №3 
11 Симоненко А.А., 

18 ноября 
директор МБО У 

Литература 2024 года, МБОУ лицей №10 
лицей №10 

Васильева В.В., 
10.00 

методист МБУ 
ЦРО 

12 
Английский 

19 ноября Козырев С.Н., 
2024 года, МБОУСОШ№2 директор МБОУ 

язык 
10.00 СОШ№2 



Гранкина А.С., 
методист МБУ 

ЦРО 
13 Забазнов Л.IО., 

директор МБОУ 

Астрономия, 
20 ноября 

МБОУСОШ№4с 
СОШ№4 с УИ-

2024 года оп 
мхк (искусство) 

10.00 
УИОП 

Коновалова Н.А., 
методист МБУ 

ЦРО 
14 Круглова М.В., 

директор МБОУ 
21 ноября Гимназия №21 

Физика 2024 года, МБОУ Гимназия№21 Голик Е.Н., заме-
10.00 ститель директо-

ра МБОУ лицей 
№10 

15 Погорелова Н.С., 
директор МБОУ 

22 ноября лицей №3 
Биология 2024 года, МБОУ лицей №3 Евсеева А. И., 

10.00 зам.директора 
МБОУСОШ 

№16 
16 Забазнов Л.Ю., 

директор МБОУ 
23 ноября СОШ№4 с УИ-

Математика 2024 года, МБОУСОШ№4 оп 

10.00 Коновалова Н.А., 
методист МБУ 

ЦРО 
17 Погорелова Н.С., 

директор МБОУ 
25 ноября лицей №3 

Химия 2024 года, МБОУ лицей №3 Евсеева А. И., 
10.00 зам.директора 

МБОУСОШ 
№16 

18 Семина А.Г., ру-
ководитель го-

родского методи-

Информатика 26 ноября 
онлайн ческого объеди-

2024 года нения учителей 
информатики, 

члены оргкоми-
тета ОУ 









4. Шевченко Л.А. -учитель МБОУ «Гимназия №7»

5. Сукочева О.М. -учитель МБОУ СОШ №5
6. Умнова М.В .. -учитель МБОУ СОШ №16
7. Сахаров Д.Г. -учитель МБОУ СОШ №6
8. Гусева И.Г. -учитель МБОУ СОШ №9
9. )Келезова В.В. -учитель МБОУ COlll №8

10.Плешешникова М.Г. -учитель химии МБОУ СОШ №15

Биология 
1. Гречка Е.Г. - председатель, учитель МБОУ СОШ №16, руководитель ГМО

учителей биологии
2. Федотова Г.Г. -секретарь, учитель МБОУ СОШ №16
3. Жмаева О.И. -учитель МБОУ Гимназия №21
4. Насирова Н.А. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
5. Фроленко М.Н. -учитель МБОУ СОШ №6
6. Бабич А.А.- учитель МБОУ СОШ №9
7. Прохорова А.В. -учитель МБОУ СОШ №8
8. Крамаровская А.М. -учитель МБОУ лицей №3
9. Емельянова Г.К. -учитель МБОУ СОШ №6
1 О. Тишкова Я.Б. -учитель МБОУ «Гимназия №7»
11.Силаева Т.М. -учитель МБОУ лицей №10
12. Киянова Л.А. -учитель МБОУ СОШ № 12
13. Емельянова Г.К. -учитель МБОУ СОШ №6
14. Плешешникова М.Г. -учитель биологии МБОУ СОШ №15

Экология 
1. Гречка Е.Г. -председатель, учитель МБОУ СОШ №16, руководитель ГМО

учителей биологии
2. Федотова Г.Г.- секретарь, учитель МБОУ СОШ №16
3. Асташкина М.Г. -учитель МБОУ лицей №3
4. Бабич А.А.- учитель МБОУ СОШ №9
5. Насирова Н.А. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
6. Прохорова А. В. -учитель МБОУ СОШ №8
7. Жмаева О.И. -учитель МБОУ Гимназия №21
8. Фроленко М.Н. -учитель МБОУ СОШ №6
9. Силаева Т.М. -учитель МБОУ лицей №10

10. Емельянова Г.К. -учитель МБОУ СОШ №6

11. Шадорина И. А. -учитель биологии МБОУ СОШ №5
12.Крамаровская А.М.- учитель биологии МБОУ лицей №3

История 
1. Крикунова Е.А. - председатель, учитель МБОУ СОШ №5, руководитель

ГМО учителей истории и обществознания
2. Меркулова В.Г .. -секретарь, учитель МБОУ СОШ №2
3. Бобрикова Т.Ю. -учитель МБОУ СОШ №5
4. Попова Е.В. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП



5. Фиялковская Н.А -учитель МБОУ СОШ №9

6. Загорулько М.А. -учитель МБОУ СОШ №6
7. Поляков А.Н. -учитель МБОУ СОШ №12
8. Степанкова Н.С. -учитель МБОУ СОШ №8
9. Лаврентьева Е.В.- учитель МБОУ «Гимназия №7»
11. Баленко Е.И. -учитель МБОУ СОШ № 16
12. Панфилов И.А.-учитель МБОУ Гимназия №21
13. Шмуль Н.Е. -учитель истории МБОУ СОШ №9

Обществознание 
1. Крикунова Е.А. - председатель, учитель МБОУ СОШ №5, руководитель

ГМО учителей истории и обществознания
2. Пилипчук А.И. -секретарь, учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
3. Фиалковская Н.А. -учитель МБОУ СОШ №9
4. Шмуль Н.Е. -учитель МБОУ СОШ №9
5. Романенко Г.В. -учитель МБОУ СОШ №2
6. Панфилов И.А. -учитель МБОУ Гимназия №21
7. Поляков А.Н. -учитель МБОУ СОШ №12
8. Бобрикова Т.Ю. -учитель МБОУ СОШ №5
9. Прокудайло Е.Н. -учитель МБОУ СОШ № 12
10.Лаврентьева Е.В. -учитель МБОУ «Гимназия №7»
11.Краснояружная Т.Н.- учитель МБОУ СОШ№4 с УИОП
12.Баленко Е.И. -учитель МБОУ СОШ № 16
13 .Степанкова Н.С.- учитель МБОУ СОШ №8
14. Загорулько М.А. -учитель МБОУ СОШ №6

География 
1. Овсянникова Л.П. -председатель, учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП, руко-

водитель ГМО учителей географии.
2. Тетерина Е.В. -секретарь, учитель МБОУ СОШ №6
3. Золотухина Н.П. -учитель МБОУ Гимназия №21
4. Гриценко В.А. -учитель МБОУ СОШ №5
5. Васильцова А.В. -учитель МБОУ лицей №3
6. Андрущак Т.В. -учитель МБОУ Гимназия №21
7. Клюкина В.М. -учитель МБОУ лицей №3
8. Курилова Т.В. -учитель МБОУ СОШ №9
9. Куцова А. Ю. -учитель МБОУ СОШ №16
10. Чуднова Т.А. -учитель МБОУ «Гимназия №7»

Право 
1. Крикунова Е.А. - председатель, учитель МБОУ СОШ №5, руководитель

ГМО учителей истории и обществознания
2. Сеуткина А.П. -секретарь, учитель МБОУ СОШ №8
3. Лаврентьева Е.В.- учитель МБОУ «Гимназия №7»
4. Панфилов И.А. -учитель МБОУ Гимназия №21
5. Романенко Г.В. -учитель МБОУ СОШ №2



6. Краснояружная Т. Н. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП

7. Баленко Е.И.- учитель МБОУ СОШ № 16

Английский язык 
1. Охрицкая А.И. -председатель, учитель МБОУ СОШ №6, руководитель ГМО

учителей иностранного языка
2. Барбарова И.И. -секретарь, учитель МБОУ СОШ №12

3. Шабанова И.П. учитель МБОУ лицей № 1 О
4. Екименко Ю.А. - учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП

5. Ферхова Е.А. -учитель МБОУ СОШ №5
6. Скурихина Я.В. -учитель МБОУ Гимназия №21

7. Москвич Д.Д. -учитель МБОУ СОШ №16
8. Богданова О.О. -учитель МБОУ лицей №3
9. Фоменко В.С. -учитель МБОУ «Гимназия №7»
1 О. Маликова Е.Н. -учитель МБОУ СОШ №2
11. Сытник В.С. -учитель МБОУ СОШ №9
12. Филатова М.В. -учитель МБОУ СОШ №8

13. Кулешова К.С. -учитель МБОУ СОШ №15

Немецкий язык 
1. Безуглова Е.И. -председатель, учитель МБОУ «Гимназия №7»
2. Маслова О.А .. -секретарь, учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
3. Демина О.А. -учитель МБОУ лицей №3
4. Панарина Г.Ф. =учитель МБОУ «Гимназия №7»
5. Шамшутдинова Е.М. - учитель МБОУ СОШ №5

Русский язык 
1. Москаленко Г.А. -председатель, учитель МБОУ лицей №10, руководитель

ГМО учителей русского языка и литературы
2. Пириева М.Э. -секретарь, учитель МБОУ Гимназии №21
3. Еретниченко Т.И. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
4. Саклакова С.В. -учитель МБОУ СОШ №9
5. Лукина А.Г.-учитель МБОУ «Гимназия №7»
6. Кобыльская Е.А. -учитель МБОУ СОШ № 16
7. Князева Т.В.-учитель МБОУ СОШ №8
8. Гуковская В.А. -учитель МБОУ лицей №3
9. Данько Л.Д. -учитель МБОУ СОШ №6
10. Свиридова Т.Г. -учитель МБОУ лицей №10
11. Порохова В.В. -учитель МБОУ СОШ №5

Литература 
1. Москаленко Г.А. - председатель, учитель МБОУ лицей № 1 О, руководитель

ГМО учителей русского языка и литературы
• 2. Кумпан С.И. - секретарь, учитель МБОУ лицей № 1 О
3. Вжесневская И.М. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
4. Попова Е.В.-учитель МБОУ СОШ №5



5. Чепурная А.А .. -учитель МБОУ лицей №3

6. Захарченко Е.А. -учитель МБОУ «Гимназия №7»
7. Богданова Л.П. -учитель МБОУ СОШ №12

8. Иванова Н.А. -учитель МБОУ СОШ №9

9. Иорданишвили Н.Г. -учитель МБОУ Гимназия №21

10. Пашигорова С.А. -учитель МБОУ СОШ №16

11. Луговцова И.Н. -учитель МБОУ СОШ № 2

Экономика 
1. Крикунова Е.А.-председатель, учитель МБОУ СОШ №5, руководитель ГМО

учителей истории и обществознания

2. Меркулова В.Г. -секретарь, учитель МБОУ СОШ №2

3. Фиялковская Н.А. -учитель МБОУ СОШ №9

4. Чеботарев Г.А. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП

5. Лаврентьева Е.В. -учитель МБОУ «Гимназия №7»

6. Степанкова Н.С. -учитель МБОУ СОШ №8

Труд {технология) 
1. Сердюк О.Г. - председатель, учитель МБОУ СОШ.№5, руководитель ГМО

учителей технологии

2. Канунникова Е.В .. -секретарь, учитель МБОУ СОШ №12

3. Кондратов В.М. -учитель МБОУ лицей №10
4. Мадатов Х.Н. -учитель МБОУ «Гимназия №7»
5. Петровская Е.Ю. -учитель МБОУ СОШ №16

6. Фоменко К.А. -учитель МБОУ СОШ № 16
7. Стрельченко Н.Н.-учитель МБОУ СОШ №2

8. Новикова О.Г.-учитель МБОУ лицей №3

9. Веренинов И.С. -учитель МБОУ СОШ №12
10. Назаренко О. М. -учитель МБОУ СОШ №6
11.Гасанова Е.В. -учитель МБОУ Гимназия №21

Физическая культура 

1. Чепурненко С.В. -председатель, главный специалист УО

2. Яценко Е.С. - секретарь, заместитель директора МБУ ДО ДЮСШ
3. Пышненко Н.В. -учитель МБОУ СОШ №5
4. Гаврилов А.И. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП.
5. Ярушин О.Н. -учитель МБОУ СОШ №9

6. Киктев А.А. -учитель МБОУ лицей №3

7. Кратман С.И. -учитель МБОУ СОШ №9

8. Руднева А.В. -учитель МБОУ СОШ №16

ОБЗР 

1. Спивак Н.Д. -учитель МБОУ СОШ №6, руководитель ГМО учителей ОБЗР
2. Акиньшин Ю.Н.-секретарь, заместитель директора МБУ ДО ДДТ
3. Мишутин Ю.В. -учитель МБОУ СОШ №9



4. Васюк O.Н.- учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП

5. Чепурненко С.В.-главный специалист УО
6. Кирилин В.Н. -учитель МБОУ СОШ №9

МХК (искусство) 
1. Полякова Н.С.-председатель, учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
2. Антонян И.Р. -секретарь, учитель МБОУ СОШ № 9
3. Ваничева С.С.-учитель МБОУ СОШ №6
4. Тычинкина Т.В. -учитель МБОУ СОШ №2
5. Тараева М.Н. -учитель МБОУ лицей №10
6. Бобикова Н.В. -учитель МБОУ Гимназия №21

7. Урушев А.Б. -учитель МБОУ СОШ №16

Астрономия 
1. Буяло С.Ю.- председатель, учитель МБОУ Гимназия № 21, руководитель

ГМО учителей физики
2. Тулисова В.В.-секретарь, учитель МБОУ лицей № 3
3. Саенко Н.В.-учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
4. Пивоварова О.В.-учитель МБОУ СОШ №16
5. Наумова Н.И.-учитель МБОУ СОШ №6
6. Яковенко Н.А. -учитель МБОУ СОШ №2
7. Перехвалова Н.В.-учитель МБОУ лицей №10

Информатика 
1.Семина А. Г. -председатель, учитель МБОУ СОШ №16, руководитель ГМО

учителей информатики
2. Сердюкова А.Г.- секретарь, учитель МБОУ СОШ №16
3. Загузова Н.Н.- учитель МБОУ СОШ №9





2. Охрицкая А.И. - руководитель ГМО учителей иностранного языка

3. Барбарова И.И. -учитель МБОУ СОШ № 12

Немецкий язык 
1. Гранкина А.С. -председатель, методист МБУ ЦРО

2. Безуглова В.И.- учитель МБОУ «Гимназия №7»

3. Маслова О.А. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП

Русский язык 
1. Москаленко Г.А. - председатель, руководитель ГМО учителей русского язы
ка и литературы

2. Кумпан С.И. -учитель МБОУ лицей №10
3. Пириева М.Э. -учитель МБОУ Гимназия №21

Литература 
1. Москаленко Г.А. -председатель, руководитель ГМО учителей русского языка
и литературы
2. Вретниченко Т.И. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
3 .Кобыльская В.А. - учитель МБОУ СОШ № 16

История 
1. Крикунова В.А. -председатель, руководитель ГМО учителей истории и об
ществознания
2. Попова В.В. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
3. Панфилов И.А. -учитель МБОУ Гимназия №21

Обществознание 
1. Крикунова В.А. -председатель, руководитель ГМО учителей истории и об
ществознания
2. Романенко Г.В. -учитель МБОУ СОШ №2
3. Прокудайло Е.Н. -учитель МБОУ СОШ №12

Право 
1.Крикунова Е.А. -председатель, руководитель ГМО учителей истории и обще
ствознания
2.Краснояружная Т.Н., учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
3. Лаврентьева В.В. -учитель МБОУ «Гимназия №7»

Экономика 
1. Крикунова В. А. -председатель, руководитель ГМО учителей истории и об
ществознания
2. Чеботарев Г.А. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП
3. Лаврентьева В.Н., учитель МБОУ «Гимназия №7»

Труд (технология) 
! .Лисунова О.Г.-председатель, руководитель ГМО учителей технологии



2. Петровская Е.Ю. -учитель МБОУ СОШ № 16

3.Кондратов В.М. -учитель МБОУ лицей №10

Физическая культура 
1.Чепурненко С.В. -председатель, главный специалист УО

2.Киктев А.А.-учитель МБОУ лицей №3

3. Руднева А.В. -учитель МБОУ СОШ №16

МХК (Искусство) 
1.Коновалова Н.А. -председатель, методист МБУ ЦРО

2. Антонян И.Р. -учитель МБОУ СОШ №9

3. Тычинкина Т.В. -учитель МБОУ СОШ №2

ОБЗР 

1. Чепурненко С.В. -председатель, главный специалист УО

2. Спивак Н.Д. -руководитель ГМО учителей ОБЗР

3. Мишутин Ю.В. -учитель МБОУ СОШ №9

Астрономия 
1. Буяло С.Ю. -председатель, руководитель ГМО учителей физики
2. Тулисова В.В. -учитель физики МБОУ лицей №3
3. Саенко Н.В. -учитель МБОУ СОШ №4 с УИОП


